
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600064

64

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158401 - CDSA/UFCG

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23096.009436/2019-66.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: CENTRO DESENV SUSTENTAVEL DO SEMIARIDO-UFCG .
Contratado: 11.310.685/0002-70 - PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato cdsa/ufcg nº 01/2020 e acréscimo de valor da
contratação - objeto - fornecimento de água mineral e gás liquefeito para o cdsa/ufcg..
Vigência: 23/07/2022 a 23/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.452,58. Data
de Assinatura: 20/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2022).

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, CNPJ no 05.055.128/0001-
76, para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 385 (trezentos e oitenta e cinco) diplomas no período de
01/09/2021 a 30/09/2021, sob os números 2800 a 3184, livro UFCG - 1.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://pre.ufcg.edu.br/consulta-diplomas.

VIVIANE GOMES DE CEBALLOS
Pró-Reitora de Ensino

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.102.825/0001-99, e a Estrutural Engenharia Eireli, CNPJ: 25.238.571/0001-90, Processo
23507.003311/2022-49. Objeto: Propiciar estágios obrigatório aos estudantes matriculados
nos cursos de graduação da UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 25 de julho de 2022. Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de
Articulação e Relações Institucionais da UFCA e Álvaro Rodrigues Bezerra, Administrador da
Estrutural Engenharia Eireli.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 9/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
1941/2022-18. , publicada no D.O.U de 30/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de equipamentos diversos para atender demandas da Faculdade de Medicina Novo Edital:
26/07/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Tenente Raimundo
Rocha S/n - Cidade Universitária JUAZEIRO DO NORTE - CEEntrega das Propostas: a partir
de 26/07/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/08/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIDEC - 25/07/2022) 158719-26449-2022NE080001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 158719

Nº Processo: 971/2022-18. Objeto: Prestação do serviço de impressão de
revistas promocionais para atender as demandas das disciplinas do curso de Jornalismo.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Tenente Raimundo Rocha S/n - Cidade Universitária, - Juazeiro do Norte/CE
ou https://www.gov.br/compras/edital/158719-5-00012-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 26/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
08/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 25/07/2022) 158719-26449-2022NE080000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 158719

Nº Processo: 2502 2022 93. Objeto: Aquisição de vidrarias, materiais de
laboratório e afins para atender demandas da faculdade de medicina. Total de Itens
Licitados: 61. Edital: 26/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Tenente Raimundo Rocha S/n - Cidade Universitária, - Juazeiro do Norte/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158719-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 25/07/2022) 158719-26449-2022NE800010

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos
cursos de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as
empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. SOCIEDADE BENEFICENTE
SÃO CAMILO

60.975.737/0001-51 19/07/2022 a 18/07/2027

. DAVI AUGUSTO DE
OLIVEIRA RODRIGUES
CONSULTORIA LTDA

27.871.167/0001-84 11/07/2022 a 10/07/2027

. DEUTERIO CURSOS
TÉCNICOS LTDA

45.913.950/0001-45 18/07/2022 a 17/07/2027

. V B PRODUÇÃO DE PINTOS
DE UM DIA LTDA

32.520.877/0001-08 14/07/2022 a 13/07/2027

. LAMPS COMUNICAÇÃO
LT DA

31.571.059/0001-63 18/07/2022 a 17/07/2027

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 - UASG 153045

Nº Processo: 024239/2022-10. Objeto: Serviço de emissão de Certificados
Digitais do tipo A3 com e sem token USB para Pessoa Física (e-CPF) com validade mínima
de 3 anos em modelo homologado em conformidade com o ICP-BRASIL, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 26/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Benfica - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00033-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro Reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 25/07/2022) 153045-15224-2022NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da
Coordenadoria de Compras/Pró-Reitoria de Administração, torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de serviços
continuados de limpeza e conservação em regime de empreitada por menor preço unitário
nas dependências da UFDPar, com fornecimento de todos os materiais de consumo e
equipamentos necessários, de prestação de forma contínua, a serem executados na
UFDPar/Parnaíba-PI, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo
do Edital; homologado pelo Reitor no dia 22 de julho de 2022. Processo:
23855.000443/2021-78. Sagrou-se vencedora a empresa MISEL - MANUTENCAO DE AR
CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI, CNPJ: 07.983.707/0001-04, no
Grupo 1, com o valor total de R$ 1.956.195,24 (um milhão, novecentos e cinquenta e seis
mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos). Os autos do processo
encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

NATANAEL LIMA RIBEIRO DE SOUSA
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.048171/2021-73.
Dispensa Nº 1/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prestação de apoio por parte da contratada ao projeto de extensão denominado
"programa de extensão cursos de línguas".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 26/01/2022 a
26/07/2022. Valor Total: R$ 2.884.000,00. Data de Assinatura: 26/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.048171/2021-73.
Dispensa Nº 1/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA -
FEST. Objeto: Prestação de apoio por parte da contratada ao projeto de extensão
denominado "programa de extensão cursos de línguas".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 26/01/2022 a
26/07/2022. Valor Total: R$ 2.884.000,00. Data de Assinatura: 26/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.048171/2021-73.
Dispensa Nº 1/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prestação de apoio por parte da contratada ao projeto de extensão denominado
"programa de extensão cursos de línguas".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 26/01/2022 a
26/07/2022. Valor Total: R$ 2.884.000,00. Data de Assinatura: 26/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 24/2022

Processo nº 23068.075156/2022-89. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e o Município de Baixo Guandu/ES. Objeto: Estabelecimento de compromisso
entre a Universidade e o Município mantenedor de polo de apoio presencial para a
facilitação e o apoio da oferta de cursos e ações na modalidade a distância pela UFES, por
meio da Superintendência de Educação a Distância-SEAD, nos polos que aderiram à
Chamada Pública nº 14/2022, visando à implementação de atividades inerentes à
democratização, expansão e interiorização do ensino superior público de qualidade. Data
da assinatura: 19/07/2022. Vigência: 10 (dez) anos, a contar da data de assinatura.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 24/2022

Processo nº 23068.075164/2022-89. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e o Município de Castelo/ES. Objeto: Estabelecimento de
compromisso entre a Universidade e o Município mantenedor de polo de apoio
presencial para a facilitação e o apoio da oferta de cursos e ações na
modalidade a distância pela UFES, por meio da Superintendência de Educação
a Distância-SEAD, nos polos que aderiram à Chamada Pública nº 14/2022,
visando à implementação de atividades inerentes à democratização, expansão
e interiorização do ensino superior público de qualidade. Data da assinatura:
25/07/2022. Vigência: 10 (dez) anos, a contar da data de assinatura.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




